§. CXLII.

Cum salia sint vel fixa vel volatilia §. CXVIII, salia quoque alcalina vel fixa sunt vel volatilia.

De salibus  
alcalinis fixis  
& volatili-  
bus.

§. CXLIV.

Proprietates salibus alcalinis tam fixis quam volatilibus competentes sunt sequentes: 1) cum salibus acidis effervescunt 2) cum his unita sufficienti facta saturatione abeunt in sal medium 3) solutiones ope acidorum factas præcipitant & 4) colorem syrapi violarum coeruleum mutant in viridem.

De proprie-  
tatis sali-  
um alcalino-  
rum.

§. CXLV.

Salia alcalina volatilia dicuntur quoque *vrinosa*, sine dubio eam ob causam, quod odore penetranti vrinæ pungentes simili nares feriunt. Hæc allegatas quidem proprietates §. CXLIV. cum salibus alcalinis fixis habent communes, sed præter has aliis quoque singularibus attributis sunt prædicta, atque hæc sunt præter volatilitatem, qua in auras avolant, præsertim, si accedit calor, ea, quæ sequuntur: 1) solutioni mercurii sublimati commixta præcipitationem efficiunt albam 2) cum solutione cupri & cum minima ejusdem portione mixta generant colorem eleganter coeruleum sapphirinum 3) cum acido abeunt in sal

De proprie-  
tatis sali-  
um alcalino-  
rum volatilium,

sal medium volatile seu ammoniacale 4) spiritui nitri appropinquata vaporem excitant nebulosum & 5) soluta in aqua eam reddunt frigidorem.

### §. CXLVI.

De characteribus salium alcalinorum fixorum,

Salia alcalina fixa characteres adductos §. CXLIV. cum volatilibus sui generis habent communes sed præter hos possident quoque alios ipsis proprios, quibus se a volatilibus sui generis distinguunt: 1) aeri exposita non formam servant solidam sed ex eo humiditatem attrahunt eaque sufficienter repleta deliquescent in liquorem aqueo-salinum contactu pinguem 2) acidum aeris imbibunt & eo sufficienter saturata abeunt in sal medium 3) per se in formam non abeunt crystallinam 4) sulphur via tam sicca quam humida solvunt 5) cum oleosis vnta constituant saponem 6) solutioni mercurii sublimati commixta præcipitationem efficiunt flavam auranti coloris 7) igne tractata liquefunt & fixa manent 8) cum sale ammoniacali commixta liberant eius sal alcalinum volatile, quod odore penetranti, quo nares ferit, suam demonstrat præsentiam 9) cum terris pellicidis & arena pura fusa dant vitrum 10) cum cupro commixta non efficiunt colorem eleganter coeruleum vti volatilia 11) spiritui nitri appropinquata non excitant vaporem nebulosum 12) linguae acrem causticum saporem imprimunt melius gustu quam descriptione cognoscendum.